EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 29/2022
PROCESSO SEI-GDF Nº: 00113-00022146/2021-81; CONTRATANTES: O DISTRITO
FEDERAL, por intermédio do DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO
DISTRITO FEDERAL - DER/DF, CNPJ 00.070.532/0001-03 e a empresa: CAP
PAISAGISMO URBANISMO E COMÉRCIO EIRELI, CNPJ sob o nº 06.998.221/0001-
87, LOTE 01, 02, 03 04 e 05; OBJETO: contratação de empresa especializada para
execução de roçada; EMBASAMENTO LEGAL: Edital do Pregão Eletrônico SRP nº
50/2022, Decreto nº 10.024/2019 e Lei 8.666/1993; PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses; DATA DA ASSINATURA: 03/08/2022; VALOR TOTAL DA ATA: R$
5.475.675,85 (cinco milhões, quatrocentos e setenta e cinco mil seiscentos e setenta e cinco
reais e oitenta e cinco centavos); NOME DOS SIGNATÁRIOS: Pelo DER/DF Eng. FAUZI
NACFUR JUNIOR e Pela Empresa CARLOS AUGUSTO PELLES.

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 087/2022
A presente licitação tem por objeto a aquisição de material de consumo - aquisição de
material para confecção de placas (Material de Sinalização Vertical de Endereçamento),
tudo conforme especificações no Termo de Referência e anexos do Edital. Processo SEI nº
00113-00007251/2022-71. Data e horário para recebimento das propostas: até 09h00min do
dia 25 de agosto de 2022, com valor estimado de R$ 572.152,00. O respectivo Edital poderá
ser retirado exclusivamente nos endereços eletrônicos www.der.df.gov.br e www.licitacoes-
e.com.br. Demais informações no próprio Edital.

Brasília/DF, 08 de agosto de 2022
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2022
A presente licitação tem por objeto a aquisição de material permanente - aquisição de aspiradores
de pó para carros, tudo conforme especificações no Termo de Referência e anexos do Edital.
Processo SEI nº 00113-00012894/2022-36. Data e horário para recebimento das propostas: até
09h00min do dia 25 de agosto de 2022, com valor estimado de R$ 42.233,66. O respectivo
Edital poderá ser retirado exclusivamente nos endereços eletrônicos www.der.df.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br. Demais informações no próprio Edital.

Brasília/DF, 08 de agosto de 2022
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2022
PROCESSO: 00113-00020352/2021-56

A pregoeira torna público o resultado da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
061/2022, do Tipo Menor Preço, para contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de Sistema de Gerenciamento de Atendimento, incluindo,
equipamentos, instalação, configuração, testes de funcionamento, treinamento de usuários,
manutenção preventiva e corretiva on-site e remota, com substituição de peças por peças
originais e fornecimento de suprimentos, inclusive papel para a dispensadora de senhas para
atender às necessidades do DER – DF, tudo conforme especificações no Termo de
Referência e anexos do Edital. EMPRESA: CLEVERSYSTEMS INFORMATICA E
PUBLICIDADE LTDA. Lote 1. Valor total: R$ 335.000,00 (trezentos e trinta e cinco mil
reais). VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 335.000,00 (trezentos e trinta e cinco mil
reais). Maiores informações podem ser encontradas no sistema eletrônico, no site
www.licitacões-e.com.br, sob o número de pesquisa 948555.

Brasília/DF, 08 de agosto de 2022
FLÁVIA MACHADO DE MELO

Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2021
PROCESSO: 113-00007569/2019-56

O pregoeiro torna público o resultado parcial da licitação modalidade Pregão Eletrônico nº
041/2021, do Tipo Menor Preço, para a contratação de empresa(s) para o fornecimento de
peças, acessórios novos genuínos ou originais dos caminhões, automóveis, utilitários,
camionetas, ônibus, micro-ônibus, viaturas e motocicletas da frota do Departamento de
Estradas de Rodagem do Distrito Federal - DER-DF e do Batalhão de Policiamento de
Trânsito da Polícia Militar do Distrito Federal - BPRv, tudo conforme especificações no
Termo de Referência e anexos do Edital. EMPRESA: RR GUILHERME AUTOMOVEIS
LTDA EPP– Lote 1: Fornecimento de peças, acessórios novos genuínos ou originais para a
manutenção dos veículos da marca FIAT (automóveis e utilitários). Desconto ofertado:
31%. Valor estimado anual: R$ 525.858,41 (quinhentos e vinte e cinco mil, oitocentos e
cinquenta e oito reais e quarenta e um centavos). Lote 02: Fornecimento de peças,
acessórios novos genuínos ou originais para a manutenção dos veículos da marca GM-
CHEVROLET. Desconto ofertado: 31%. Valor anual estimado: R$ 752.913,99 (setecentos
e cinquenta e dois mil, novecentos e treze reais e noventa e nove centavos). Maiores
informações podem ser encontradas no sistema eletrônico, no site www.licitacões-e.com.br,
sob o número de pesquisa 889887.

Brasília/DF, 08 de agosto de 2022
CAIO GUIMARÃES OLIVEIRA

Pregoeiro

SOCIEDADE DE TRANSPORTES
COLETIVOS DE BRASÍLIA

CONTRATO Nº 17/2022

Contrato nº 17/2022 - TCB/SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA
- SEJUS; Processo nº 00400-00016877/2021-70;Data de Assinatura: 03 de agosto de
2022; Objeto: Cessão de uso, sem ônus, do imóvel pertencente à carga patrimonial da
CEDENTE, localizado no Setor de Garagens Oficiais Norte - SGON, Quadra 06, Bloco
A, Brasília/DF, de área correspondente a 9.088,90m² Prazo de Vigência: 60 (sessenta)
meses 8) Assinantes: P/TCB Diretor-Presidente– JOÃO RAIMUNDO DE OLIVEIRA -
Diretor Administrativo e Financeiro – MARCOS VINICIUS BOARON e
P/SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA - SEJUS - JAIME
SANTANA DE SOUSA - Representante Legal.

COMPANHIA DO METROPOLITANO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022 – METRÔ-DF – UASG 925046

O METRÔ-DF, por meio de seu Pregoeiro, torna pública a licitação do tipo menor preço
para Contratação de empresa especializada para prestação de Serviço telefônico fixo
comutado (STFC) na modalidade local, Linhas Diretas Não Residencial - NRES, com
chamadas originadas no Distrito Federal, conforme processo nº 00097-00003053/2022-83.
O valor estimado da contratação é sigiloso de acordo com os arts. 34 da Lei nº 13.303/2016
e 42 do Regulamento Interno de Licitações e Contratos do METRÔ-DF. Data e horário para
recebimento das propostas: até as 10:00 do dia 19/08/2022. O respectivo Edital poderá ser
retirado gratuitamente nos endereços eletrônicos www.metro.df.gov.br e
www.comprasgovernamentais.gov.br, mediante pré-cadastro realizado neste último para
participação na licitação.

KLAUS VILAR WURMBAUER
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE
OBRAS E INFRAESTRUTURA

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL
ASSESSORIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO FECHADA - LF nº 007/2022-Caesb, PROCESSO nº 00092.00031937/2022-
66, OBJETO: Implantação do Sistema de Esgotamento Sanitário no Setor Primavera, em
Taguatinga/DF. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Maior Desconto (Coeficiente Multiplicar
“K”), da forma que se segue: ENGEMASA ENGENHARIA LTDA, CNPJ
36.772.309/0001-47, vencedora com valor total de R$ 4.312.908,87 (K=0,839, BDI
materiais/equipamentos = 15,28%, BDI serviços = 28,28%).

ELISA TEREZINHA HAMMES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 169/2022-CAESB

PROCESSO Nº 092-00023242/2022. OBJETO: Aquisição de equipamentos guindauto com
instalação em veículos - VW 9.170 Delivery – 4x2 Euro 5 fornecido pela Caesb.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO
22.202; PROGRAMA DE TRABALHO: 17.512.6209.7006/6033; NATUREZA DE
DESPESA: 449051; Código de Aplicação: 22.206.012.041-0. FONTE DE RECURSO:
Recursos próprios da Caesb, código: 21.101.100.000-6. ENTREGA: 90 dias. VIGÊNCIA
DO CONTRATO: 365 dias. ABERTURA: 24/08/2022, às 09 horas no site
https://www.gov.br/compras/pt-br (UASG: 974200). INFORMAÇÕES: O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis nos sites: www.caesb.df.gov.br – menu Licitações e
https://www.gov.br/compras/pt-br, a partir do dia 09/08/2022. Fone: (61) 3213-7340, E-
mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

ELISA TEREZINHA HAMMES
Pregoeira

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 115/2022-CAESB

A Pregoeira da Caesb, no uso de suas atribuições, torna público o resultado de julgamento
do pregão supracitado, Processo 092.00023460/2022, realizado no www.gov.br/compras,
UASG 974200, cujo objeto é a aquisição de materiais de expediente (apontador, borracha,
caneta, cinta elástica, cola e outros), como segue: GRAFICA E PAPELARIA BRAGA
EIRELI, CNPJ 01.523.959/0001-74, vencedora dos itens 9,10, com o valor total de R$
13.280,00; SINGULAR COMERCIAL E SERVICOS EIRELI, CNPJ 02.642.492/0001-44,
vencedora dos itens 5,6, com o valor total de R$ 5.968,00; ART STILO PAPELARIA,
LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA EIRELI, CNPJ 16.731.837/0001-40,
vencedora do item 19, com o valor total de R$ 2.550,00; SANDU COMÉRCIO E
DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS EIRELI, CNPJ 19.806.688/0001-20, vencedora dos
itens 15,16,27,28,37,38, 43 a 47, com o valor total de R$ 8.253,00; RAFA PAPER
DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ 30.735.649/0001-11, vencedora dos itens

PÁGINA 49 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 149, TERÇA-FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

denis.silva
Realce

denis.silva
Realce